## §. Si ab hostibus. 4.

1 Patria potestas captiuitate patris, vel filij suspendi- tur, & num. 3. & 6.

2 Captiuus hostium seruus fit, & num. 6.

3 Fictio legis Cornelie: & filio postliminij quid in- ducent, & num. sequen.

1 **D**issoluitur præterea, siue potius sus- penditur patria potestas, filij, vel pa- tris captiuitate, id efficientibus iuris postliminij, & legis Cornelie fictiōnibus vt probat noster tex. ibi. pedet ius liberorum, tx. in l. §. si pendeat. D. ad S. C. Macedon. in l. si pater. 15. D. de suis & leg. l. in bello. 12. §. si quis capiatur. D. de captiuis, in l. impu- berem. 22. §. 1. D. ad leg. Cor. de fal. cum alijs.

2 Sed obstat, ab hostibus captū statim ser- um hostium fieri, vt probat tex. in §. ser- ui, vbi diximus: sup. de iure person. unde quūm is qui in aliena potestate est, aliū sub sua habere non polsit. l. sic eueniet. 21. D. ad leg. Iul. de adulter. in totum solutam esse patriam potestatem dicendum erit, nō suspensam. Quām sentētiā expresse pro- bat. l. Cornelie. 12. ibi. Qui in potestate morien- tis non fuit. D. de testam. l. penult. ibi. Cum - si in potestate effet filius. D. de lib. & postu.

3 Cui difficultati, vt satisfacias, & nostrum tex. qui duplicis fictiōnis mentionem fecit intelligas, præmitte, Romanos, vt suos ei- ues ad bella inuitarent, captiuorū iura du- plici fictiōne conseruasse. Fictiōne scilicet postliminij, & fictiōne legis Cornelie;

4 † Quarum prima ciuen. Romanū ab ho- stibus captū, & postea reuerlū, nun- quam captū fuisse, sed temper in ciuitate mansisse fingeabant, l. illa institutio. 32. §. 1. D. de heredibus instit. l. postliminij. §. l. retro. 16. l. bona eorum. 22. §. 1. D. de capti- uis. tex. nolter, ibi. quia postliminium, & tx. in §. interdum. inf. de hered. quæ ab intest.

† Altera vero fictiōne in eadem captiuita- tis hora, Romanū captū mortuū tuis- se iudicabant, ante quam seruus hostiū fie- ret, l. in omnibus. 18. cum alijs ibidem. D. de captiuis. l. cum hic status. 32. §. si ambo. D. de donat. inter. l. 1. C. de captiuis, quæ legis Cornelie fictio ideò appellata fuit, quia à Lucio Cornelio Sylla, & Quinto Metello post primum bellum Ponicum la- ta fuit, vt probat Hotom. in indice legum.

Roc-

Romanarum.verb. lex Cornelia. de testamentis. Ant. August. de legibus, pag. 51. de qua I. C. in d.l.bona eorū, & in d.l.lege Cornelia, & in l.lex Cornelia. 28. D. de vulg. tex. noster. ibi. si vero, & in §. fin. inf. quib. non est permis. de quibus fictionibus late Bart. & cæteri, in l. si isqui pro emptore. D. de vñscaptionibus, & videbis integrum tit. 29. de los captiuos. part. 2.